
 

Výzva k účasti na předběžných tržních konzultacích 

 
podle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

Předmět předběžných tržních konzultací: 

Finanční model pro veřejné služby v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě 

Zadavatel: 

Plzeňský kraj  
IČO: 70890366 

se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 



 

Výzva k účasti na předběžných tržních konzultacích Stránka 2 z 5 

Obsah: 
 
1. Identifikační údaje zadavatele .................................................................................................... 3 

2. Účel a předmět předběžných tržních konzultací ........................................................................ 3 

3. Přístup dodavatelů k účasti na předběžných tržních konzultacích ............................................. 4 

4. Termín a místo konání předběžných tržních konzultací ............................................................. 4 

5. Lhůta pro vyjádření zájmu k účasti na předběžných tržních konzultacích ................................. 4 

6. Způsob vyjádření zájmu k účasti na předběžných tržních konzultacích ..................................... 4 

7. Průběh předběžných tržních konzultací ..................................................................................... 5 

  



 

Výzva k účasti na předběžných tržních konzultacích Stránka 3 z 5 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Plzeňský kraj  
IČO:      70890366 
Sídlo zadavatele:    Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Pavel Čížek, náměstek hejtmana 

Kontaktní e-mailová adresa zadavatele: ladislav.tegl@plzensky-kraj.cz 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html 

Komunikace 

1.1 Zadavatel komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 zákona zásadně písemně. Písemná 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat zejména elektronicky. 

1.2 Zadavatel je oprávněn, není-li v zákoně stanoveno jinak, použít i ústní komunikaci. Při použití 
ústní komunikace musí být obsah ústní komunikace v dostatečné míře zdokumentován, a to zejména 
prostřednictvím zápisů, zvukových nahrávek nebo souhrnů hlavních prvků komunikace. 

2. Účel a předmět předběžných tržních konzultací 

Účel předběžných tržních konzultací 

2.1 Zadavatel má v úmyslu zahájit zadávací řízení na veřejnou/é zakázku/y, jejímž/jejichž 
předmětem (dále jen jednotně „veřejná zakázka“) bude zajištění veřejných služeb v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě v Plzeňském kraji (dále jen „služby“). 

2.2 Zadavatel vytvořil pro potřeby veřejné zakázky finanční model v podobě elektronického 
výpočetního nástroje v MS Excel, který bude sloužit ke kalkulaci nabídkové ceny pro potřeby hodnocení 
nabídek v zadávacím řízení na veřejnou zakázku a k následnému výpočtu kompenzace za služby závislé 
na vývoji cenotvorných položek, rozsahu dopravního výkonu, počtu vozidel (dále jen „finanční model“). 

2.3 Účelem předběžných tržních konzultací je získat od dodavatelů služeb, tj. dopravců (dále jen 
„dodavatelů“), relevantní informace vztahující se k finančnímu modelu a ověřit jeho nastavení, např. 
z hlediska jeho zpracování, srozumitelnosti apod. Účelem předběžných tržních konzultací je zároveň 
informování dodavatelů o záměrech a požadavcích zadavatele v souladu s § 33 zákona. 

Předmět předběžných tržních konzultací 

2.4 Předmětem předběžných tržních konzultací je vyjádření dodavatelů k finančnímu modelu. 

2.5 Předmětem předběžných tržních konzultací bude zejména (nikoli však výlučně) zodpovězení 
následujících otázek vztahujících se k finančnímu modelu: 

1. Je dodavatel schopen finanční model vyplnit? V případě záporné odpovědi na tuto otázku, 
zadavatel žádá dodavatele o sdělení, z jakého důvodu není dodavatel schopen finanční 
model vyplnit a jakým způsobem dodavatel navrhuje finanční model změnit, aby byl 
dodavatel schopen finanční model vyplnit? 

mailto:ladislav.tegl@plzensky-kraj.cz
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html


 

Výzva k účasti na předběžných tržních konzultacích Stránka 4 z 5 

2. Je pro dodavatele finanční model srozumitelný? V případě záporné odpovědi na tuto 
otázku, zadavatel žádá dodavatele o sdělení, z jakého důvodu není finanční model pro 
dodavatele srozumitelný a jakým způsobem dodavatel navrhuje finanční model změnit, 
aby byl pro dodavatele srozumitelný? 

3. Potřebuje dodavatel k vyplnění finančního modelu písemný slovní přepis postupu výpočtu 
jednotlivých hodnot finančního modelu a použitých výpočetních vzorců? V případě kladné 
odpovědi na tuto otázku, zadavatel žádá dodavatele o sdělení odůvodnění, proč dodavatel 
potřebuje k vyplnění finančního modelu písemný slovní přepis postupu výpočtu 
jednotlivých hodnot finančního modelu a použitých výpočetních vzorců. 

3. Přístup dodavatelů k účasti na předběžných tržních konzultacích 

3.1 Zadavatel adresně písemně vyzval k účasti na předběžných tržních konzultacích jemu známé 
dodavatele, a to prostřednictvím e-mailové zprávy. 

3.2 Zadavatel dále uveřejnil výzvu k účasti na předběžných tržních konzultacích na profilu 
zadavatele a na webových stránkách zadavatele s tím, že účast na předběžných tržních konzultacích je 
otevřena všem dodavatelům, kteří v zadavatelem stanovené lhůtě písemně vyjádří zájem se 
předběžných tržních konzultací účastnit, tj. i dodavatelům, kteří nebyli zadavatelem k účasti na 
předběžných tržních konzultacích adresně vyzváni. 

3.3 Finanční model bude poskytován písemně (elektronicky) ve formátu *.xlsx na základě 
písemné (elektronické) žádosti dodavatele doručené na kontaktní e-mailovou adresu zadavatele 
uvedenou v čl. 1 této výzvy k účasti na předběžných tržních konzultacích, a to vždy nejpozději 
následující pracovní den od doručení takové žádosti dodavatele zadavateli. 

3.4 Zadavatel tímto vyzývá dodavatele k účasti na předběžných tržních konzultacích. 

4. Termín a místo konání předběžných tržních konzultací 

4.1 Termín konání předběžných tržních konzultací:  dne 05. 06. 2018 

4.2 Místo konání předběžných tržních konzultací:  v sídle Krajského úřadu Plzeňského   
kraje, Škroupova 18, Plzeň 

5. Lhůta pro vyjádření zájmu k účasti na předběžných tržních konzultacích 

5.1 Lhůta pro vyjádření zájmu k účasti:    do dne 01. 06. 2018, do 15:00 hod. 

6. Způsob vyjádření zájmu k účasti na předběžných tržních konzultacích 

6.1 Zadavatel tímto apeluje na dodavatele, aby svůj zájem účastnit se předběžných tržních 
konzultacích vyjádřili bez zbytečného odkladu od doručení této výzvy k účasti na 
předběžných tržních konzultacích, resp. od doby, kdy se o konání předběžných tržních 
konzultací dozvěděli, nejpozději však ve lhůtě dle odst. 5.1 této výzvy k účasti na předběžných 
tržních konzultacích. 



 

Výzva k účasti na předběžných tržních konzultacích Stránka 5 z 5 

6.2 Dodavatelé vyjadřují zájem účastnit se předběžných tržních konzultací písemně, nejlépe 
v elektronické podobě (tj. e-mailem) na kontaktní údaje zadavatele uvedené v čl. 1 této 
výzvy k účasti na předběžných tržních konzultacích. 

7. Průběh předběžných tržních konzultací 

7.1 Zadavatel bude provádět předběžné tržní konzultace s dodavateli, kteří ve lhůtě dle odst. 5.1 
této výzvy k účasti na předběžných tržních konzultacích vyjádřili svůj zájem účastnit se předběžných 
tržních konzultací. 

7.2 Předběžné tržní konzultace budou vedeny v českém jazyce. 

7.3 Předběžné tržní konzultace budou vedeny ústní formou v podobě osobního jednání. 

7.4 Zadavatel povede předběžné tržní konzultace se všemi dodavateli společně. 

7.5 Předběžných tržních konzultací jsou oprávněni se účastnit všichni dodavatelé, kteří ve lhůtě 
dle odst. 5.1 této výzvy k účasti na předběžných tržních konzultacích vyjádřili svůj zájem účastnit se 
předběžných tržních konzultací, z organizačních důvodů však nejvýše dvě fyzické osoby za jednoho 
dodavatele. 

7.6 Průběh předběžných tržních konzultací bude v souladu s § 211 odst. 1 zákona zaznamenáván, 
a to formou audio, případně audio-video záznamu. Osoby, jež se budou účastnit předběžných tržních 
konzultací, svojí účastí na předběžných tržních konzultacích vyjadřují svůj souhlas s provedením 
audio, případně audio-video záznamu předběžných tržních konzultací v souladu s § 211 odst. 1 zákona. 

7.7 Předmětem osobního jednání bude zejména (nikoli však výlučně) zodpovězení otázek 
stanovených v odst. 2.5 této výzvy k účasti na předběžných tržních konzultacích. Dodavatelé nejsou 
povinni zodpovídat otázky dle předchozí věty před konáním osobního jednání písemnou formou. 

7.8 Zadavatel si vyhrazuje právo v případě potřeby předběžné tržní konzultace opakovat, případně 
vyzvat dodavatele k písemnému vyjádření. 

V Plzni dne 29.05.2018 

______________________________ 
Plzeňský kraj 
Ing. Pavel Čížek, náměstek hejtmana 


		2018-05-29T11:45:24+0200
	Ing. Pavel Čížek




